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Natur- og Miljøstation ved Damhusdæmningen:  
I samarbejde med flere lokale BUF-enheder og aktører, 
herunder Energi & Vand, som er forankret i både Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og Klima-, Teknik- og 
Miljøforvaltningen, har Vanløse Lokaludvalg i flere år arbejdet 
med planer for en Natur- og Miljøstation ved 
Damhusdæmningen. 
 
Formålet med Natur- og Miljøstationen er at skabe et 
samlingssted for oplysning, undervisning, udveksling af 
erfaringer, nytænkning og udvikling indenfor natur- og 
miljøproblematikker.  
 
Ved Overførselssagen i 2021/2022 modtog projektet 1,1 mio. 
kr. til screening og planlægning. Screeningen blev 
efterfølgende afbrudt, da Teknik- og Miljøforvaltningen havde 
behov for arealet til etablering af et bladrensningsanlæg. 
Vanløse Lokaludvalg indledte herefter en dialog med 
forvaltningen i forbindelse med revisionen af den gældende 
udviklingsplan for området. På baggrund af dette samarbejde 
har lokaludvalget udarbejdet et revideret projektforslag, som 
nu indgår i den netop vedtagne udviklingsplan for 
Damshussøen, Damhusengen og Krogebjergparken. 
 
Der er fortsat stor opbakning til projektet blandt de lokale 
BUF-enheder og aktører, som ser et tydeligt udbytte af 
projektet omkring en Natur- og Miljøstation på området, 
samtidig med at fokus på klimadagsordenen er stigende. 
Derfor vurderer vi, at det er afgørende at igangsætte projektet 
nu, mens motivationen og momentum er til stede. 
 
Lokaludvalget ønsker derfor, at der afsættes midler til 
detailprojektering og udbud samt gennemførsel af byggeriet - 
jf. økonomiafsnit i vedhæftede bilag med udarbejdet og 
revideret projektforslag. 
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Vanløse Bymidte: 

Vanløse Lokaludvalg ønsker midler til en opfølgning på de 
færdiggjorte foranalyser for Vanløse Bymidte, jf. den 
hensigtserklæring som budgetpartnerne blev enige om i 
forbindelse med vedtagelsen af budget 2026. Vanløse 
Bymidte blev her henvist til behandling i OFS 25/26 og 
budget 2027, så der i overførselssagen afsættes midler til 
udarbejdelse af et decideret helhedsforslag til en bedre og 
mere sammenhængende bymidte. 

Vanløse bymidte er et bycentrum, et møde- og samlingssted 
for Vanløseborgerne, samtidig med at det er et af Københavns 
mest travle trafikale knudepunkter. Vanløse Metro og S-
togsstation har over 5,8 mio. årlige påstigninger (2024-
opgørelse fra Trafikstyrelsen). Desuden har bymidten flere 
buslinjer, en koncentration af forretninger og butikscenter 
samt bydelens eneste kulturhus og bibliotek.  

  

Vanløse bymidte er fragmenteret, skåret igennem af 
trafikerede veje og højbanen, fordelt på mindre pladser der 
trods forbud er overfyldt med cykelparkering- Der er tillige 
arealer med flere grundejere. Bymidten opleves derfor som 
opdelt, nedslidt, dysfunktionel og til tider kaotisk. 

  

Vanløse bymidte har stor bevågenhed blandt alle borgere i 
Vanløse og der har i mange år været behov for en fysisk 
opgradering af området. 
Vanløse Lokaludvalg har løbende samarbejdet med Teknik og 
Miljøforvaltningen i forbindelse med udarbejdelse af 
foranalyserne og høring af lokaludvalget. Lokaludvalget har 
sammen med forvaltningen, lokale interessenter og borgerne, 
herunder den lokale aktørgruppe ”bymidtegruppen”, med 
vanløseborger, byplanlægger og arkitekt Jan Gehl, kommet 
med forskellige forslag baseret på en bred og omfattende 
borgerdialog.  Vanløse Lokaludvalg har holdt borgermøde, og 
senest et KV-25 vælgermøde, om bl.a. bymidten.  Der er også 
sendt spørgeskema til de mange vanløseborgere i vores 
digitale borgepanel i maj 2024 og Lokaludvalget har 
understøttet ”bymidtegruppen” i en række fagligt funderede 
tema-borgermøder i 2023 og 2024. 
 
Vanløse Lokaludvalg ønsker derfor, at der afsættes midler til 
udarbejdelsen af en visionsplan eller helhedsforslag for 
Vanløse Bymidte. Visionsplanen bør bygge på det omfattende 
arbejde med foranalyserne, resultaterne af 
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borgerinddragelserne og en videreførelse af dialogen med de 
lokale grundejere og interessenter, som grundlag for 
udarbejdelsen af et konkret forslag til en bedre og mere 
sammenhængende bymidte. 

  

Vanløse Lokaludvalg skal således stærkt anbefale at partierne i 
BR, afsætter midler i overførelsessagen til udarbejdelse af en 
visionær helhedsplan for bymidten, som kan sætte rammen 
for en tidssvarende og sammenhængende fremtidig bymidte i 
Vanløse.   
 

Venlig hilsen 

 

 


